BATT-MANN
Akku / Modellbau
07 / 2009
Klaus Budion
Hobackestr. 25
45899 Gelsenkirchen
 Tel: 02 09 / 58 22 02
Fax: 02 09 / 58 22 62
e-mail: verkauf@batt-mann.de
Versand per Nachnahme, Bankeinzug ( Ausland nur Vorkasse )
Vom Umtausch ausgeschlossen sind:
Elektronische Bauteile, Halbleiter, Akkus, Batterien, Bausätze.
Preisänderungen, Irrtümer, Druckfehler vorbehalten.
Mo. – Do.  8 ºº - 17 ºº      Fr.- 8 ºº - 14 ºº
Aktuelle Preise im Internet     www.batt-mann.de
Nickel - Cadmium und Nickel - Metall - Hydrid - Akkus    1,2 V
Kapazität Fabrikat Type Format Größe Gewicht Preis
mAh    Ø x H g Stück ab 10 St.
    110  Sanyo N-110AA 1/3 AA 14,5 x 16 7 2,05 1,95
150  KAN KAN-150 1/3 AA 10,5 x 16 4 2,00 1,80
    150  Sanyo N-150N Lady 11,5 x 30 9 2,05 1,95
    250  Sanyo N-250AAA AAA 10,5 x 45 11 2,05 1,95
 #     250  GP GP-25AAH 1/3 AA 14,5 x 16 8 2,50 2,30
#     350  GP GP-35AAAH 1/2AAA 10,5x22 6 2,50 2,30
 #     350  KAN KAN-350 2/3 AAA 10,5 x 30 9 1,80 1,70
    350  Sanyo N-350AAC 2/3 AA 14,5 x 29,5 14 2,30 2,15
 #     400  GP GP-40AAAM 2/3 AAA 10,5 x 29 8 2,50 2,30
 #     500  GP GP-50NH Lady 11,5 x 29 10 3,05 2,95
    600  Sanyo KR-600AE 2/3 A 17 x 28 18 2,55 2,45
#     650  KAN KAN-650 2/3 AA 14,5 x 29,5 15 1,50 1,40
#     650  KAN KAN-650 AAA 10,5x 45 12,6 1,80 1,70
 #     750  GP GP-75AAH 2/3 AA 14,5 x 29,5 15 3,00 2,90
#     800  Sanyo Eneloop HR4-UTG AAA 10,5x45 13 2,50 2,30
 #   1000  Sanyo HR-4U AAA 10,5 x 45 12 2,55 2,45
 #   1100  KAN KAN-1100 2/3 A 17 x 30 21 1,90 1,80
  1100  Sanyo KR-1100AAU AA 14,5 x 49,5 24 2,30 2,15
#    1300  GP GP-130AFHR 2/3 A 17 x 30 21 2,60 2,40
  1400  Sanyo KR-1400AE A 17 x 50 31 3,05 2,95
  1500  Sanyo KR-1500AU 4/5 A 17 x 43 27 3,30 3,20
♦♦♦♦   1600  Sanyo RC-4/5SC 4/5 SC 23 x 33 44 3,60 3,50
  1700  Sanyo KR-1700AU A 17 x 50 33 3,85 3,70
  1700  Sanyo N-1700SCR SC 23 x 43 54 2,50 2,40
  1800  Sanyo KR-1800SCE SC 23 x 43 53 3,05 2,95
  1900  Sanyo N-1900SCR SC 23 x 43 56 3,05 2,95
#  2000  Sanyo Eneloop HR3-UTG AA 14,5x50 26 2,60 2,50
 #  2000  Panasonic HHR-2000SCP 4/5 SC 23 x 33 42 4,55 4,45
 #  2150  Sanyo HR-4/5AU 4/5 A 17 x 43 35 4,50 4,40
 #  2200  GP GP-220SCHR 4/5 SC 23 x 33 46 4,50 4,30
  2400  Sanyo CP-2400SCR SC 23 x 43 58 4,10 4,00
 #  2700  Sanyo HR-3U AA 14,5 x 49,5 26 2,80 2,50
 #  2700  Sanyo HR-AU A 17 x 50 40 5,20 5,00
  3000  Sanyo N-3000CR C 26 x 50 85 4,85 4,75
 #  3000  Panasonic HHR-3000SCP SC 23 x 43 60 5,00 4,80
 #  4000  Sanyo HR-4/3AU 4/3 A 16,7 x 66 55 7,00 6,90
  4400  Sanyo KR-4400D D 33 x 60 150 6,90 6,75
 #  4500  Ansmann ANS-4500 C 26 x 50 83 6,40 6,15
 #  4500  Sanyo HR-4/3FAU 4/3 FA 18 x 67 62 7,65 7,50
  5000  Sanyo KR-5000DEL D 33 x 60 155 8,95 8,80
  7000  Sanyo KR-7000F 3/2 D 33 x 90 230 12,90 12,50
#    9000  Panasonic HHR-9000D D 33 x 60 165 13,90 13,50
 # 10000  Ansmann ANS-10000 D 33 x 60 162 10,90 10,50
      #    Nickel - Metall – Hydrid   X Flachkopf   ♦♦♦♦  solange Vorrat
NiCd und NiMH - Akkus   1,2 V mit Lötfahne
Kapazität Fabrikat Type Format Größe Gewicht Preis
mAh    Ø x H g Stück ab10St.
       110  Sanyo N-110AALF 1/3 AA 14,5 x 16     7 2,30 2,20
       250  Sanyo N-250AAALF AAA 10,5 x 45   11 2,30 2,20
       350  Sanyo N-350AACLF 2/3 AA 14,5 x 29,5   14 2,55 2,45
       600  Sanyo KR-600AELF 2/3 A 17 x 28   18 2,80 2,70
•     600  Sanyo  N-600AACLLF AA 14,5 x 47,8   22 2,05 1,95
#     800  Sanyo Eneloop HR-4UTGLF AAA 10,5 x 45   13 3,00 2,90
 #  1000  Sanyo HR-4ULF AAA 10,5 x 45   12 3,00 2,90
      1100  Sanyo KR-1100AAULF AA 14,5 x 49,5   24 2,55 2,45
      1400  Sanyo KR-1400AELF A 17 x 50   31 3,30 3,20
      1500  Sanyo KR-1500AULF 4/5 A 17 x 43   27 3,60 3,50
♦♦♦♦   1600  Sanyo RC-4/5SCLF 4/5 SC 23 x 33   44 4,20 4,10
      1700  Sanyo KR-1700AULF A 17 x 50   33 4,10 4,00
      1700  Sanyo N-1700SCRLF SC 23 x 43   54 3,00 2,90
      1800  Sanyo KR-1800SCELF SC 23 x 43   53 3,30 3,20
#   2000  Sanyo Eneloop HR-3UTGLF AA 14,5 x 50   27 3,00 2,90
#   2000  Panasonic HHR-2000SCPLF 4/5 SC 23 x 33   42 4,85 4,75
#   2150  Sanyo HR-4/5ALF 4/5 A 17 x 43   35 4,90 4,70
2400   Sanyo CP-2400SCRLF SC 23 x 43 58 4,60 4,50
#   2700  Sanyo HR-3ULF AA 14,5 x 49,5   26 3,00 2,80
#   2700  Sanyo HR-AULF  17 x 50   40 5,50 5,30
     3000  Sanyo N-3000CRLF C 26 x 50   85 5,50 5,25
#   3000  Panasonic HHR-3000SCPLF SC 23 x 43   60 5,50 5,30
#   4500  Ansmann ANS-4500LF C 26 x 50   83 6,65 6,55
#   4000  Sanyo HR-4/3AULF 4/3 A 16,7 x 66   55 7,60 7,40
      4400  Sanyo KR-4400DLF D 33 x 60 150 7,40 7,30
#   4500  Sanyo HR-4/3FAULF 4/3 FA 18 x 67   62 7,95 7,80
      5000  Sanyo KR-5000DLF D 33 x 60 155 9,20 8,95
      7000  Sanyo KR-7000FLF 3/2 D 33 x 90 230 13,50 12,90
#   9000  Panasonic HHR-9000DLF D 33 x 60 165 14,90 14,50
# 10000  Ansmann ANS-10000LF D 33 x 60 162 11,50 10,90
•    Kurzformat  Telefon – Akku
#   Nickel - Metall - Hydrid
X   Flachkopf
♦♦♦♦   solange Vorrat
 Größenangaben der Akkus in mm
AAA – Mikro AA - Mignon A C - Baby SC – Sub C D - Mono
10 x 45 14,5 x 49,5 17 x 50 26 x 50 23 x 43 33 x 60
NiCd - Akkus     -     NiMH - Akkus           Standart - Format
Kapazität Fabrikat Type Format Größe Gewicht Preis
mAh    Ø x H g Stück ab 10St.
#       200 GP 20R8H 9-V-Block     7,95   7,50
#       250 Ansmann ANS-250 9-V-Block   12,50 12,25
          150 Sanyo N-150N Lady 11,5 x 30     9   2,05   1,95
          250 Sanyo N-250AAA Mikro 10,5 x 45   11   2,05   1,95
#       800 Eneloop HR4-UTG Mikro 10,5 x 45   13   2,50   2,30
#     1000 Sanyo HR-4U Mikro 10,5 x 45   12   2,55   2,45
#     2000 Eneloop HR3-UTG Mignon 14,5 x 49,5   26   2,60   2,50
#    2700 Sanyo HR-3U Mignon 14,5 x 49,5   26   2,80   2,50
         3000X Sanyo N-3000CR Baby 26 x 50   84   4,85   4,75
#     4500 Ansmann ANS-4500 Baby 26 x 50   83   6,40   6,15
       4400 Sanyo KR-4400D Mono 33 x 60 150   6,90   6,75
       5000 X-Cell X-5000 Mono 33 x 60 120   5,50   5,00
 #     5000X Sanyo KR-5000DE Mono 33 x 60 155   8,95   8,80
       7000 Sanyo KR-7000F 3/2 Mono 33 x 90 230 11,70 11,50
#  10000 Ansmann ANS-10000 Mono 33 x 60 162   9,20   9,10
1,2 V Hochstrom - Schnellladetyp
Akkus ohne Fahne

Gewicht
g
Preis
Stück ab 10St.
#   650   700 KAN KAN-650 2/3 AA 15 14 x 29   15   2,50   2,40
# 1000 1100 KAN KAN-1100 2/3 A 10 17 x 30   21   1,90   1,80
# 1300 1300 GP GP-130AFHR 2/3 A   8 17 x 30   21   2,80   2,50
   1400 1450 Sanyo KR-1400AE A 10 17 x 50   31   3,05   2,95
♦♦♦♦1600 1700 Sanyo RC-4/5SC 4/5 SC   5 23 x 33   44   3,60   3,50
   1700 1850 Sanyo N-1700SCR SC   4 23 x 43   54   2,50   2,40
   1900 2000 Sanyo N-1900SCR SC   4 23 x 43   56   3,05   2,95
 # 2000 2000 Panasonic HR-2000 4/5 SC   6 23 x 33   42   4,55   4,45
  3000 3200 Sanyo N-3000CR C   3,4 26 x 50   84   4,85   4,75
 # 3000 3000 Panasonic HHR-300SCP SC   5 23 x 43   60   5,00   4,80
  4400 4800 Sanyo KR-4400D D   3,8 33 x 60 150    6,90   6,75
  5000 5400 Sanyo KR-5000D D   3,5 33 x 60 155    8,95   8,80
# 9000 X 9000 Panasonic HHR-900D D   3,5 33 x 60 165 13,90 13,50
X Flachkopf
♦♦♦♦  solange Vorrat
Akku - Packs Schrumpfschlauch, Kabel, Tamiya-Stecker

#       750 GP GP-75AAH  X   62 14,00
#       800 Sanyo Eneloop AAA X X  50 16,00 64 19,00
#     1000 Sanyo HR-4U 1000 X X   50 12,00 64 15,00
#     1300 GP GP-130AFHR  X   82 14,00 103 17,00
       1100 Sanyo KR-1100AAU X X 100 12,00 125 15,00
       1400 Sanyo KR-1400AE X X 125 15,30 157 17,90
       1500 Sanyo KR-1500AU X X 115 15,30 144 17,90
♦♦♦♦   1600 Sanyo RC-1600  X 180 18,00 225 22,50
      1700 Sanyo KR-1700AU X X 130 17,80 163 20,40
      1800 Sanyo KR-1800SCE  X 210 17,30 262 20,40
#    2000 Sanyo Eneloop AA X X 110 16,00 138 19,00
#    2000 Panasonic Pan HR 2000 X X 180 20,00 225 25,00
#     2200 GP GP-220 SCHR X X 180 22,00 225 27,50
       2400 Sanyo CP-2400SCR X X 240 22,00 300 27,50
#    2700 Sanyo HR-3U X X 110 15,00 138 18,00
#    3000 Panasonic HHR-300SCP  X 240 22,00 300 27,50
Anschlusskabel mit Stecker für Grp/JR – Ro/Fut – BEC     ( lose - unmontiert )   je
1,50 €
Anschlusskabel mit Stecker für Grp/JR – Ro/Fut – BEC     ( montiert )    je 3,00 €
Anschlusskabel (Silikon) 1,00 mm, 1,50 mm   lg. max. 25 cm (Gold oder MPX-Grün)  je 5,00 €

3200 Sae-3200 20C 160 / 240 135 x 45 x 16 / 24 54,90 79,90
4400 Sae-4400 30C 260 / 390  150 x 44 x 20/30 65,00 97,50
4400 Sae-4400 30C 4-520/5-650 4 - 40 / 5 - 50     4 - 129,00   5 – 159,90
4800 Sae-4800 20C 240 / 360 150 x 47 x 18 / 27 79,00         114,90
Lithium - Ionen - Akku -   3,6 Volt Rundzellen-Stahlmantel
Kapazität Fabrikat Type Gewicht Länge x Ø Entladung 3,6 Volt
1300 Konion / So.  48 65 x 18 10 / 15C   9,90
1600 Konion / So. 18650 V 48 65 x 18 5 C 9,5
2150 Panasonic/Samsung 18650 48 65 x 18 2 - 3C   7,50
2500 Konion / So. 26650 VT 88 65 x 26 10 / 15C 12,50
Lithium - Ionen - Akku -   3,3 Volt Rundzellen
1100 FePo 4 --- N-Phos 18650 40 65 x 18 Stahlmantel 15 / 20C   7,90
2300 FePo 4  ---N-Phos 26650 71  65 x 26 Alu-Mantel 15 / 20C 11,5
Kokam     Lithium - Polymer - Akkus      3,7 Volt ( Entladerate bei guter Kühlung! )
Kapazität  Type Entladerate Max. L x B x H Gewicht Preis
  360 mit Lötplatine KO360HD-LPL 20 C 57 x 34 x 3,5 11  7,50
  640 mit Lötplatine KO640H-LPL 15 C 65 x 35 x 5 17   8,00
  740 mit Lötplatine KO740HD-LPL 20 C 65 x 34 x 6 23 12,50
  910 mit Lötplatine KO910HD-LPL 15 C 64 x 34 x 6 25   9,00
1250 mit Lötplatine KO1250HD-LPL 15 C 81 x 43 x 5,5 35 12,50
1500 / 08 mit Lötplatine KO1500HD-LPL 8 C 78 x 38 x 6,5 32 12,50
1500 / 20 mit Lötplatine KO1500HD-LPL 20 C 78 x 38 x 8,0 40 17,00
2000 mit Lötplatine KO2000HD04-LPL 15 C 83 x 42 x 6,0 50 17,90
3200 mit Lötplatine KO3200HD-LPL 20 C 128 x 43,5 x 8 83 23,90
4800 ohne Lötplatine KO4800HD 20 C 147 x 42 x 11      136 35,00
Kokam   Lithium - Polymer - Akku – Packs mit Balancer-Anschluss für Grp./Robbe
Kapazität Type Gewicht L x B x H 7,4 Volt 11,1 Volt 14,4 Volt
  360 KO360SHD 28 / 39 57 x 34 x   9 / 13 11,50 16,90
  640 KO640SHD 37 / 57 65 x 35 x 10 / 15 9,00 13,90
  740 KO740SHD 49 / 74 65 x 35 x 11 / 16 12,00 15,90
  910 KO910SHD 55 / 80 64 x 34 x 13 / 19 12,90 19,90
1250 KO1250SHD   77 / 112 81 x 43 x 12 / 17 17,90 26,90
1500 / 08 KO1500HD   76 / 112 78 x 38 x 14 / 21 16,90 25,9
1500 / 20 KO1500HD   84 / 126 78 x 38 x 16 / 24 23,90 34,90 45,90
2000 KO2000SHD 04 115 / 165 83 x 42 x 16 / 25 27,90 42,90
3200 KO3200SHD 2 - 180 / 3 - 272 137 x 43 x 16 / 24 47,90 68,90
3200 KO3200SHD 4 - 360 / 5 - 448 137 x 30 x 32 / 40 4 / 92,90 5 / 115,90
4800 KO4800SHD 2 - 285 / 3 - 430 147 x 42 x 22 / 33 75,00 111,00
4800 KO4800SHD 4 - 566 / 5 - 702 147 x 42 x 44 / 55 4 / 151,00 5 /  189,00
Kokam   Serie H5  30/50C Entladerate   max. 2C Laderate  mit Balanceranschluss für Grp./Robbe
Kapazität Type Gewicht L x B x H 7,4 Volt 11,1 Volt 14,8
450 KO450H5 37 / 52 56 x 28 x 10 / 15 14,90 21,90
800 KO800H5 ca. 50 / 72 60 x 33 x 17 / 25 18,50 28,40
1300 KO1300H5 ca. 83 / 125 105 X 33 x 12 / 18 20,90 31,90
1500 KO1500H5 110 / 155 105 x 33 x 14 / 20 23,90 36,90
1800 KO1800H5 120 / 180 110 x 35 x 17 / 24 27,90 41,90
2100 KO2100H5 145 / 205 110 x 34 x 19 / 27 32,5 48,90 64,90
2400 KO2400H5 165 / 225 / 330 110 x 35 x 21 / 31 / 41 37,90 54,90 73,90
2400 KO2400H5 405 / 490 110 x 35 x 52 / 62  5 / 92,90 6 / 108,90
3200 KO3200H5 200 / 300 / 400 150 x 45 x 17/ 24/ 31 49,90 72,90 98,90
3200 KO3200H5 500 / 600 5 - 38 / 6 - 46  5 / 122,90 6 / 144,90
3600 KO3600H5 230 / 330 / 430 138 x 42 x 18 / 28/ 38 55,90 82,90 109,90
3600 KO3600H5 5- 530 / 6- 630 5 - 48 / 6 - 58  5 / 138,90 6 / 169,90
4000 KO4000H5 240 / 360 / 480 153 x 44 x 20/ 30/ 40 62,5 92,90 123,90
4000 KO4000H5 600 / 720 5 - 50 / 6 - 60  5 / 153,00 6 / 184,90
4500 KO4500H5 242 /365 / 485 142 x 42 x 22 / 33 / 44 70,90 104,90 139,90
4500 KO4500H5 610 / 730 5- 54 / 6- 65  5 / 174,90 6 / 208,90
5000 KO5000H5 300 / 440 / 580 153 x 44 x 24/ 36/ 48 77,90 114,90 152,90
5000 KO5000H5 720 / 860 5 - 60 / 6 - 72  5 / 189,90 6 / 228,90
 NEU 25C   Lemon  RC Lipos mit Balancer-Anschluß für Grp/Robbe    NEU 25C